
UCHWAŁA Nr XXXVI/164/06

Rady Gminy Piecki
z dnia 28 marca 2006 r.

 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piecki.

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r., Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008), 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mrągowie, Rada Gminy Piecki uchwala, co 
następuje: 
 
                                § 1.  Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Piecki  w następującym brzmieniu: 
 
 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PIECKI

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 
Art. 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piecki.
 

Art. 2
Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby przebywające czasowo na terenie 
Gminy Piecki oraz przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie utrzymania czystości i porządku, o 
których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
 
 

Rozdział 2

Wymagania  w  zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenach  nieruchomości  i  w  miejscach 
publicznych
 

Art. 3
1.  Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  utrzymania  na  jej  terenie  czystości,  porządku oraz 
należytego stanu sanitarno-higienicznego  poprzez :
 
a)       wyposażenie  nieruchomości  w opisane w Rozdziale  3  pojemnik,  kosze  lub  worki,  służące  do 
zbierania  odpadów  komunalnych  oraz  utrzymywanie   ich  w  odpowiednim    stanie  sanitarnym, 
porządkowym i technicznym,
b)       przyłączenie  nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej,
c)       wyposażenie nieruchomości  w zbiorniki bezodpływowe na  nieczystości  ciekłe  lub przydomowe 
oczyszczalnie  ścieków,  spełniające  wymagania  określone  w  przepisach  odrębnych;  w  przypadku  gdy 
budowa sieci jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, a fakt ten ma swoje odzwierciedlenie w 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Piecki lub w miejscowym 
planie  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  w  wieloletnim planie  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,
d)       gromadzenie  nieczystości  ciekłych  w  zbiornikach  bezodpływowych  oraz  utrzymanie  ich  w 



odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym,
e)       prowadzenie w opisanym niżej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru - w 
ramach stworzonych przez odbiorcę możliwości, następujących strumieni odpadów komunalnych:
1)       odpadów opakowaniowych ze szkła,
2)       odpadów opakowaniowych z papieru i tektury,
3)       odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych,
4)       odpadów  biodegradowalnych,
5)       odpadów niebezpiecznych wysegregowanych z odpadów komunalnych,
6)       odpadów wielkogabarytowych, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
7)       odpadów budowlanych z remontów.
2.   Firma wywozowa posiadająca zezwolenie na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli   
 nieruchomości, obejmujące niesegregowane odpady komunalne, jest obowiązana również do odbierania 
wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów wymienionych w punkcie  1 e). 
3.  Selektywna zbiórka odpadów powinna być prowadzona z zachowaniem ogólnych warunków usuwania 
odpadów  
      określonych w niniejszym Regulaminie. 

 
Art. 4

1.       Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  uprzątania  błota,  śniegu,  lodu  i  innych 
zanieczyszczeń: 
a)       z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego, 
b)       z wydzielonej części  drogi publicznej przeznaczonej dla ruchu pieszego - chodnika - położonej 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. 
2.       Usuwanie błota, śniegu i lodu, ograniczenie śliskości chodnika, powinno odbywać się niezwłocznie 
po ich wystąpieniu, natomiast innych zanieczyszczeń systematycznie w miarę występujących potrzeb. 
3.       Piasek  użyty  do  likwidowania  śliskości  może  być  zmieszany  ze  środkami  chemicznymi  nie 
działającymi  szkodliwie na tereny zieleni  i  drzewa. Piasek należy usunąć z  chodnika niezwłocznie  po 
ustaniu przyczyn jego zastosowania.
4.       Błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni,  z zachowaniem minimum 1 
m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy 
umieszczać w stosownych  pojemnikach.
5.       Obowiązek usunięcia i wywiezienia zanieczyszczeń zgromadzonych przy krawędzi jezdni spoczywa 
na zarządcy drogi. 
6.       Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego  usuwania z dachów nawisów lodu i 
śniegu stwarzających zagrożenie dla ludzi.

 
Art. 5

1.       Mycie  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  można  przeprowadzać  pod  warunkiem 
odprowadzenia  ścieków  powstających  w  czasie  mycia  do  kanalizacji  sanitarnej  lub   zbiorników 
bezodpływowych. 
2.       Warunki odprowadzenia ścieków do kanalizacji wymienionej w pkt. 1 określi  zarządca sieci.  
3.       Zbiorniki  bezodpływowe  mogą  być  opróżniane  przez  przedsiębiorcę  posiadającego  stosowne 
zezwolenie. Właściciel nieruchomości posiadający własny sprzęt do transportu nieczystości ciekłych może 
opróżniać tylko własny zbiornik bezodpływowy.
4.       Drobne  naprawy  pojazdów  (wymiana  kół,  świec  zapłonowych,  żarówek,  uzupełnianie  płynów, 
regulacje pojazdów samochodowych) poza warsztatami samochodowymi mogą być przeprowadzane w 
obrębie  nieruchomości,  jeżeli  nie  spowodują   zanieczyszczenia  wód  i  gleby  oraz  uciążliwości  dla 
sąsiadów.
 

Art. 6
1.       Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:
1)       dbania o czystość i estetykę ścian budynków, ogrodzeń oraz innych urządzeń zlokalizowanych na 
nieruchomości,     
2)       pielęgnacji  i  utrzymywania  estetycznego  wyglądu  ,  terenów  zielonych,  ogrodów,  kwietników, 
klombów,
3)       utrzymywania nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia;
4)       utrzymywania  urządzeń melioracji szczegółowej w stanie drożności;
5)       niezwłocznego usuwania z terenu nieruchomości  materiału rozbiórkowego i  resztek materiałów 
budowlanych, powstałych w wyniku remontu  i modernizacji lokali i budynków;
6)       wymiany piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach publicznie dostępnych przynajmniej 
raz w roku, 
7)       usuwania z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych,
8)       oznaczenia nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic informacyjnych z 
numerem porządkowym nieruchomości, oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd,



9)       utrzymania w stanie wolnym od zaśmiecenia wód powierzchniowych i ich najbliższego otoczenia.
2.       Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku,  zabrania się:
1)       spalania  odpadów  zawierających  substancje  niebezpieczne  na  powierzchni  ziemi  oraz  w 
instalacjach grzewczych budynków, 
2)       stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska w celu  usunięcia śniegu i lodu,
3)       niszczenia  lub uszkadzania obiektów małej architektury,  urządzeń wyposażenia  placów zabaw, 
pojemników  do  zbierania  odpadów,  obiektów  przeznaczonych  do  umieszczania  reklam  i  ogłoszeń, 
urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, 
linii energetycznych, telekomunikacyjnych, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców,
4)       umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.,
5)       wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu,
6)       zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt,
7)       indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych poza składowiskiem,
8)       wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi,
9)       zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) celem składowania 
odpadów lub materiałów budowlanych.   Na zajęcie pasa drogowego wymagana jest zgoda zarządcy drogi 
i pobierana jest za to opłata zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U z 2004 r. Nr 204, poz.2086 z póź.zm.),
10)   dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób niezgodny z przepisami ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 627 z póź. zm.),
11)   postoju pojazdów mechanicznych w miejscach publicznych poza miejscami do tego wyznaczonymi, 
12)   wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych  i 
wód opadowych,
13)   niszczenia, uszkadzania, malowania typu „graffiti” wiat przystankowych.  
 

Rozdział 3

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych oraz warunki ich rozmieszczania i utrzymania   

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

 
Art. 7 

Właściciele  nieruchomości  zabudowanych  mają  obowiązek  wyposażenia  ich  w  dostateczną  ilość 
pojemników lub worków o minimalnej pojemności 110 dm3 służących do zbierania odpadów komunalnych 
i systematycznego ich opróżniania. 
Zarządzający  ciągami  pieszymi  i  pieszo-jezdnymi  oraz  przystankami  autobusowymi  mają  obowiązek 
ustawienia dostatecznej ilości koszy ulicznych i systematycznego ich opróżniania.
Odpady na terenie Gminy Piecki  mogą  być gromadzone w :
1)       koszach  na śmieci  o pojemności  od 10 dm3 do 50 dm3,
2)       pojemnikach na odpady o pojemności  od 110 dm3 do 10000 dm3,
3)       pojemnikach  z  polietylenu przeznaczone  do  selektywnej  zbiórki  opakowań ze  szkła,  tworzyw 
sztucznych, papieru i tektury .
4)       workach na śmieci,
5)       kontenerach  przeznaczonych  na odpady budowlane.

 
 

Art. 8
1.          Odpady komunalne  powstające  na terenie  nieruchomości  muszą  być gromadzone  w sposób 
odpowiadający wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie,   i tak :
a)       odpady  komunalne  stałe  w  pojemnikach  lub  workach,  które  zapewniają  gwarancję   
bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób gromadzących  odpady.  Pojemniki winny 
zapewnić  gwarancję  długotrwałego  użytkowania  oraz   dopasowania  do  urządzeń  załadowczych 
pojazdów.
b)       nieczystości  ciekłe,  nie  odprowadzane  do  sieci  kanalizacyjnej  bądź  przydomowej  oczyszczalni 
ścieków,  w  zbiornikach  odpowiadających  wymaganiom  wynikającym  z  przepisów  odrębnych,  w 
szczególności ustawy  z dnia 7 lipca 1994r - prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. Nr 106, poz. 1126 z 
2000 r. z późn. zm.).
2.          Właściciele  nieruchomości  zapewniają  wyposażenie  jej  w  pojemniki  lub  worki  służące  do 
zbierania odpadów komunalnych poprzez ich zakup , wydzierżawienie od firmy wywozowej lub w inny 
sposób ustalony w drodze umowy z firmą wywozową .



3.          Liczba pojemników lub worków  i częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna 
zapewnić nie przepełnianie  ich oraz utrzymanie czystości  i porządku   w miejscu ich lokalizacji.  
4.          Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w należytym stanie 
sanitarnym,  dezynfekować  je  co  najmniej  raz  na  kwartał.  Firma  wywozowa  na  zlecenie  właściciela 
nieruchomości zobowiązana jest do świadczenia usług w zakresie dezynfekowania pojemników.
5.          W  przypadku  gromadzenia  odpadów  w  workach  muszą  być  one  składowane  w  miejscach 
zabezpieczonych przed dostępem zwierząt, ptaków.  
6.          Zgodnie  z  gminnym planem gospodarki  odpadami  przyjmuje  się  30  dm3 jako  średnią  ilość 
odpadów komunalnych wytwarzanych przez statystycznego mieszkańca gminy Piecki w ciągu tygodnia. 
7.          Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości wylicza się wg zasad określonych w 
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie określenia przeciętnych norm 
zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 70) lub wskazań wodomierza.
8.          W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości 
zgłasza ten fakt przedsiębiorcy świadczącemu usługi w zakresie odbierania odpadów, w celu ustalenia 
warunków ich odbioru. 
9.          Zabrania się umieszczania w pojemnikach lub workach na odpady komunalne: innych odpadów 
niż  komunalne a  w szczególności:  śniegu,  lodu,  gorącego żużla i  popiołu,  odpadów niebezpiecznych, 
medycznych .
10.       Zabrania się spalania w pojemnikach na odpady komunalne jakichkolwiek odpadów
11.       Zabrania  się  wrzucania  do  pojemników  i  worków  przeznaczonych  do  selektywnej  zbiórki 
odpadów:
a)       do pojemników na papier:  zakrętek, kapsli, korków, itp., opakowań z zawartością (np. żywnością, 
wapnem,  cementem),  kalki  technicznej,  tłustego  i  zabrudzonego  papieru,  tworzyw  sprzężonych 
(kartoniki po mleku, napojach itp.), 
b)       do pojemników na opakowania szklane: ceramiki, luster, szklanych opakowań farmaceutycznych i 
chemicznych z pozostałościami zawartości, szkła okiennego i zbrojonego, szyb samochodowych,
c)       do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych :  butelek i  pojemników z  zawartością,  
opakowań po  lekarstwach,  mokrych  folii,  opakowań po  olejach  i  smarach,  pojemników po  farbach  i 
lakierach, opakowań po środkach chwasto- i owadobójczych, tworzyw piankowych,  tubek.
12.       Właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  wyznaczenia  łatwo  dostępnych  dla  firmy 
wywozowej miejsc gromadzenia odpadów komunalnych.  Miejsca te nie mogą być przyczyną nadmiernych 
utrudnień i  niedogodności dla sąsiadów  oraz użytkowników dróg.
13.       W przypadku braku możliwości wyznaczenia na nieruchomości miejsca do gromadzenia odpadów 
komunalnych  lub  dojazdu  do  nieruchomości  pojazdów  samochodowych-śmieciarek  w  celu  usunięcia 
odpadów, właściciele nieruchomości są zobowiązani do zabezpieczenia miejsc na pojemniki do czasowego  
gromadzenia  odpadów na innych nieruchomościach.  O wyznaczeniu miejsc na innych nieruchomościach 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest zawiadomić podmiot świadczący usługi usuwania odpadów.
14.       W przypadku, gdy dojazd do nieruchomości jest utrudniony lub niemożliwy, pojemniki,  lub worki 
na odpady komunalne powinny  być wystawiane  w pobliżu przejezdnych ciągów komunikacyjnych w dni 
wynikające  z harmonogramu wywozu, po uprzednim uzgodnieniu tego z zarządcą drogi.
 
 

Art. 9
1.       Do  selektywnego  gromadzenia  odpadów  należy  stosować  pojemniki  o  następujących 
ujednoliconych kolorach:
·          niebieskim z przeznaczeniem na papier i tekturę,
·          żółtym z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,
·          zielonym z przeznaczeniem na szkło. 
          Na terenie zabudowy jednorodzinnej dopuszcza się prowadzenie selektywnej zbiórki w workach  

          z  tworzyw sztucznych.
2.       Gmina  Piecki  stwarza  możliwość  selektywnego  zbierania  papieru  i  tektury,  szkła,  tworzyw 
sztucznych  w ogólnodostępnych pojemnikach do selektywnej zbiórki surowców wtórnych o pojemności 
1500 dm3, ustawionych w miejscach  publicznie dostępnych, o następujących kolorach: niebieski - na 
papier i tekturę, zielony - na szkło, żółty - na tworzywa sztuczne. 
3.       Właściciele  nieruchomości  i  przedsiębiorcy  przystępujący  do  selektywnego  zbierania  odpadów 
zobowiązani są do przestrzegania wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z 
dnia  25  października  2005  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  postępowania  z  odpadami 
opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219, poz.1958). 
4.       Właściciele nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady roślinne, 
zobowiązani są do ich selektywnego zbierania i przekazywania  uprawnionemu podmiotowi.   Z obowiązku 
zwolnieni  są  właściciele  nieruchomości,  którzy  dokonują  kompostowania  odpadów  roślinnych  we 
własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia. 
5.       Odpady wielkogabarytowe zbiera się w wyznaczonym miejscu na terenie  nieruchomości, służącym 
do zbierania odpadów komunalnych, w sposób nie  utrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby 
trzecie i umożliwiający łatwy dostęp przedsiębiorcy odbierającemu odpady. 



6.       Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, zbiera się w workach lub kontenerach 
wynajętych od przedsiębiorcy odbierającego odpady, w wyznaczonym  miejscu na terenie nieruchomości, 
służącym do zbierania odpadów komunalnych. 
 

Art. 10
Ustala  się  następujące  minimalne  pojemności  urządzeń  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów 
komunalnych na nieruchomościach przy częstotliwości usuwania odpadów jeden raz na dwa  tygodnie:
1)          dla  budynków  mieszkalnych,  rekreacji  indywidualnej  -  30  dm3 na  mieszkańca,  jednak  co 
najmniej jeden pojemnik 110  dm3 na każdą nieruchomość,
2)          dla budynków szkół i przedszkoli - 3 dm3  na jednego ucznia, pracownika, dziecko  jednak co  
najmniej jeden pojemnik  110 dm3 na każdą nieruchomość,
3)          dla lokali handlowych - 50 dm3  na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 110 dm3 na lokal, 
4)          dla punktów handlowych poza lokalem - 50 dm3  na każdego zatrudnionego, jednak co  najmniej 
jeden pojemnik 110 dm3 na punkt.
5)          dla lokali gastronomicznych – 20 dm3 na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co  najmniej 
jeden pojemnik 110 dm3 na lokal,
6)          dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co  najmniej  jeden pojemnik 110 dm3 na punkt,
7)          dla  zakładów  rzemieślniczych,  usługowych  i  produkcyjnych  dla  odpadów  podobnych  do 
komunalnych – pojemnik o pojemności min 110 dm3 na każdych 10 pracowników,
8)          dla hoteli, pensjonatów, pól  namiotowych, campingów,  kwater prywatnych itp. - 20 dm3 na 
jedno miejsce noclegowe,
9)          dla  ogródków  działkowych  –  15  dm3 na  każdą  działkę  w  okresie  od  1  marca  do  31
października  każdego roku i 5 dm3 poza tym okresem,
10)      w przypadku lokali  handlowych i  gastronomicznych, dla zapewnienia czystości  wymagane jest 
ustawienie na zewnątrz poza lokalem przynajmniej jednego kosza na śmieci o pojemności od 10 dm3 do 
50 dm3,
11)      dla pozostałych zależnie od faktycznego nagromadzenia  odpadów,  lecz  nie  mniej   niż  jeden 
pojemnik o pojemności –110 dm3. 
          

Art. 11
Miejsca publiczne muszą być przez właścicieli nieruchomości obowiązkowo wyposażone w kosze uliczne, 
zgodnie z następującymi zasadami:
·          odległość pomiędzy koszami rozstawionymi  przy ciągach pieszych  i pieszo-jezdnych,  nie  może 
przekraczać 200 m;
·          odległość  pomiędzy  koszami  rozstawionymi  przy  ciągach  handlowo–usługowych,  nie  może 
 przekraczać 50 m,
·          na  przystankach  komunikacji  kosze  należy  lokalizować  pod  wiatą,  a  jeśli  jej  nie  ma  to  w 
 sąsiedztwie oznaczenia przystanku;

 
Art. 12

1.       Organizatorzy imprezy masowej  są zobowiązani do wyposażenia miejsca,  na którym ona  się  
odbywa, w jeden pojemnik o pojemności min. 110 dm3 na 50 osób uczestniczących w imprezie  oraz w 
szalety przenośne w liczbie ustalonej zgodnie z przepisami ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.
2.       Organizatorzy  imprezy  są  zobowiązani  zawrzeć  umowy  z  podmiotami  uprawnionymi  na 
dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich opróżnienie. 
3.       Organizatorzy imprezy bezpośrednio po zakończeniu imprezy są zobowiązani opróżnić szalety i 
uporządkować teren.   

 
Rozdział 4

Częstotliwość  i  sposób  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  i  nieczystości  ciekłych  z  terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

 

Art. 13

1.       Odpady komunalne muszą być usuwane z  terenu nieruchomości  systematycznie,  w terminach 
uzgodnionych z firmą wywozową.
2.       Częstotliwość odbierania z nieruchomości  odpadów komunalnych powinna być dostosowana do 
ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż:
§          1 raz w tygodniu dla budynków wielorodzinnych,                        



§          raz  na dwa tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej.  
3.       Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący, 
że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza   wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie 
powierzchni ziemi i  wód podziemnych.
4.       Właściciele nieruchomości,  które nie są podłączone do sieci  kanalizacyjnej,  są zobowiązani do 
podpisania  w  terminie  miesiąca  od  dnia  wejścia  w  życie  niniejszego  regulaminu  ,z  podmiotem 
uprawnionym, umowy na opróżnienie zbiornika bezodpływowego, a w przypadku posiadania własnego 
sprzętu do transportu nieczystości ciekłych umowy dotyczącej odbioru nieczystości na punkcie zlewnym z 
podmiotem zajmującym się eksploatacją oczyszczalni ścieków.
5.       W  przypadku  nieruchomości,  na  których  organizowane  są  imprezy  masowe,  wprowadza  się 
obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy, oraz z terenów przyległych, jeżeli 
występuje taka potrzeba (zanieczyszczenia spowodowane imprezą).
6.       Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  opróżniania  pojemników do  selektywnej  zbiórki 
odpadów  komunalnych  oraz  koszy  ulicznych  z  częstotliwością  zapewniającą  niedopuszczenie  do  ich 
przepełnienia.
7.       Odpady zbierane  selektywnie  w pojemnikach lub  workach  (szkło,  papier  i  tektura,  tworzywa 
sztuczne) powinny  być usuwane w terminach uzgodnionych z firmą wywozową. 
8.       Odpady z remontów i modernizacji lokali powinny być usuwane i przekazane firmie    wywozowej  
niezwłocznie po zakończeniu remontu.
9.       Odpady wielkogabarytowe powinny być zbierane akcyjnie, nie rzadziej niż jeden raz na 6 miesięcy. 
Termin  i  sposób  przeprowadzenia  akcji  wyznaczy  Urząd  Gminy  Piecki  w  porozumieniu  z  firmami 
wywozowymi podając do wiadomości mieszkańców. 
10.    Odpady biodegradowalne, które nie są poddawane kompostowaniu na posesji muszą być usuwane z 
terenu nieruchomości systematycznie, w terminach uzgodnionych  z firmą wywozową.
11.    Odpady  niebezpieczne  wysegregowane  z  odpadów  komunalnych  należy  przekazywać  firmie 
wywozowej.

 
Art. 14

1.       Właściciele  nieruchomości  obowiązani  są  do  zawarcia  umowy  z  firmą  wywozową  na  
odbiór odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych. W przypadku posiadania własnego sprzętu do 
transportu  nieczystości  ciekłych  właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  zawarcia   umowy 
dotyczącej  odbioru  nieczystości  na  punkcie  zlewnym  (z  podmiotem  zajmującym  się  eksploatacją 
oczyszczalni ścieków).
2.       W umowie na odbiór odpadów komunalnych z budynków mieszkalnych właściciel nieruchomości 
podaje liczbę wszystkich osób zamieszkujących nieruchomość zgodną ze stanem ewidencji ludności.  Gdy 
stan faktyczny różni się od niej, oświadcza na piśmie o  odstępstwach i ich przyczynie.
3.       Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania i okazywania przez okres  2-ch lat   
umowy określonej w ust. 2 oraz  dowodów opłat za pozbywanie się zebranych na  terenie nieruchomości 
odpadów  komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

 
Art. 15

1.       Właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  zapewnić  pracownikom firmy wywozowej  dostęp  do 
pojemników  w czasie  ustalonym w umowie  o  odbiór  odpadów,  w  sposób  umożliwiający  opróżnienie 
pojemników bez narażania na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów.
2.       Odbiór  odpadów  z  posesji  indywidualnych  zasadniczo  powinien  odbywać  się  przy  zachowaniu 
metody zbiórki przy krawężniku.
3.       Obowiązki  określone  w ust.  1  dotyczą  także  dostępu  do urządzeń  służących  do  gromadzenia 
nieczystości ciekłych.
 

Rozdział 5
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 
składowiskach odpadów

 
Art. 16

Wszystkie powstające na terenie nieruchomości odpady ulegające biodegradacji powinny być gromadzone 
w oddzielnych specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach i przekazywane firmie wywozowej 
lub  kompostowane we własnym zakresie.  
 

Art. 17
1.       Określa  się  maksymalny  poziom procentowy  odpadów komunalnych  ulegających  biodegradacji 
kierowanych do składowania na składowiskach odpadów przez firmy wywozowe, liczony w   stosunku do 
masy odpadów wytworzonych w 1995 r.  w  wysokości:
a)       do  dnia  31  grudnia  2010  r.  –  do  nie  więcej  niż  75  %  wagowo  całkowitej  masy  odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji,
b)       do  dnia  31  grudnia  2013  r.  –  do  nie  więcej  niż  50  %  wagowo  całkowitej  masy  odpadów 



komunalnych ulegających biodegradacji,
c)       do  dnia  31  grudnia  2020  r.  –  do  nie  więcej  niż  35  %  wagowo  całkowitej  masy  odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji.
2.       Obowiązek  ten  zrealizują  przedsiębiorcy,  którzy  uzyskają  zezwolenie  na  odbiór  odpadów  od 
mieszkańców nieruchomości.

 
Rozdział 6

Inne wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami
 

Art. 18
1.       Gmina  Piecki,  poprzez  podmioty  prowadzące  działalność  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych, które są obowiązane do selektywnego ich odbierania oraz do   ograniczania ilości odpadów 
ulegających  biodegradacji,  kierowanych  do  składowania,  zapewnia  warunki  funkcjonowania  systemu 
selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było możliwe ograniczanie składowania 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.
2.       Wydzielanie  odpadów  niebezpiecznych  z  odpadów  komunalnych  oraz  osiągnięcie  poziomów 
odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez  selektywne zbieranie ich przez 
właścicieli  nieruchomości  i  selektywny ich odbiór  przez przedsiębiorców,  a  w dalszej  kolejności  przez 
właściwe postępowanie z nimi.
 

Art. 19
1.       Niesegregowane odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Piecki, które nie mogą być poddane 
odzyskowi, należy składować na Składowisku Odpadów Komunalnych  w Polskiej Wsi,  gmina Mrągowo 
lub na innych składowiskach spełniających wymagania art. 9 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628, z późn. zm.).
2.       Odpady  z  selektywnej  zbiórki  (w  tym  papier  i  tektura,  tworzywa  sztuczne,  szkło,  odpady 
biodegradowalne, wielkogabarytowe, z remontów) prowadzonej na terenie Gminy Piecki  odbierane są 
przez przedsiębiorców posiadających stosowne zezwolenie, którzy przekazują je do Sortowni Odpadów 
zlokalizowanej na terenie Składowiska Odpadów Komunalnych  w Polskiej Wsi,  gmina Mrągowo  bądź 
zagospodarowują we własnym zakresie. 
 

Rozdział 7

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe
 

Art. 20
Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:
a)       do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru 
zapewnienia stałego i skutecznego ich dozoru, 
b)       zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a 
także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia,
c)       nie wprowadzania ich na teren: placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk, 
d)       nie wprowadzania ich do budynków i miejsc użyteczności publicznej, takich jak: urzędy, zakłady 
opieki  zdrowotnej  i  opieki  społecznej,  szkoły,  placówki  wychowawcze,  placówki  kulturalno-oświatowe, 
obiekty sportowe, obiekty sakralne, cmentarze; zakaz ten nie dotyczy psów-przewodników,  
e)       natychmiastowego  usuwania  zanieczyszczeń  pozostawionych  przez  zwierzęta  na  terenach  i 
obiektach; obowiązek nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów-przewodników,
f)         przewożenia  psów  środkami  komunikacji  zbiorowej  w sposób  określony  przez  przewoźników 
świadczących te usługi,
g)       szczepień ochronnych zwierząt określonych przepisami odrębnymi.

 
Art. 21

Utrzymujący psy są zobowiązani w szczególności do:
a)       prowadzenia w miejscach publicznych psa na uwięzi  i w kagańcu,
b)       opłacania podatku od posiadania psa w wysokości ustalonej corocznie przez radę gminy,
c)       uzyskania zezwolenia Wójta Gminy na utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną,
d)      zwalniania  psa  z  uwięzi  na  nieruchomości  pod  warunkiem,  że  jest  ona  ogrodzona  w  sposób 
uniemożliwiający  jej  opuszczenie  przez  psa  i  wykluczający  dostęp  osób  trzecich  oraz  oznakowana 
tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem,
e)       natychmiastowego uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych na terenach i obiektach.
 



Art. 22

Utrzymujący gady, płazy, ptaki, owady i ssaki w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.
 

Art. 23
Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami realizowana jest przez Gminę Piecki poprzez interwencyjne ich 
wyłapywanie oraz zapewnienie opieki i schronienia wyłapanym zwierzętom.
 
Rozdział 8
Wymagania  odnośnie  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych     z  produkcji 
rolniczej 
 
Art. 24
1.        Utrzymywanie zwierząt gospodarskich  w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie 
zwierząt gospodarskich jest zabronione na   osiedlu  35-lecia PRL  w Pieckach.
2.        Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod warunkiem:
a)       posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.),
b)       ograniczenia wszelkiej  uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisji będącej jej skutkiem do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, a w przypadku pszczół ustawienia uli co najmniej 10 
m  od  granicy  nieruchomości  w  taki  sposób,  aby  wylatujące  i  przylatujące  pszczoły  nie  stanowiły 
uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich,
c)       przestrzegania przepisów sanitarno–epidemiologicznych,
d)       gromadzenia  i usuwania  nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką w sposób przewidziany 
dla ścieków,
e)       składowania  obornika  w odległości co najmniej 10 m od granicy działki oraz linii  rozgraniczającej 
drogi publiczne,  tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości.
3.        Odstępstwa  od  zakazów  wymienionych  w  ust.  1–2  dopuszczalne  są  tylko  w  wypadku,  gdy 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania  rodziny, a na chów wyrażą 
zgodę sąsiedzi będący stronami postępowania w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego 
oraz wójt.
4.        Właściciel  zwierzęcia,  które  zanieczyściło  drogę  bądź  chodnik,  obowiązany  jest  do 
natychmiastowego  uprzątnięcia zanieczyszczenia.
5.        Padłe  zwierzęta  i  szczątki  zwierząt  podlegają  przekazaniu  przez  właścicieli  do  zakładów 
utylizujących padlinę.    
 
Rozdział  9
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania
 
Art. 25
1.       Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku deratyzacji 
na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może 
być realizowany tylko w miarę potrzeby.
2.       Termin  przeprowadzenia  obowiązkowej  deratyzacji  podaje  wójt  gminy  w  uzgodnieniu  z 
Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, do publicznej wiadomości poprzez zarządzenie.
3.       W przypadku wystąpienia populacji  gryzoni,  stwarzającej  zagrożenie  sanitarne,  wójt  gminy,  w 
uzgodnieniu  z  Państwowym  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym,  określi  obszary  podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz określi, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia.
4.       Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.
 

Rozdział 10

Postanowienia końcowe

 
Art. 26

1.       Kontrolowanie i egzekwowanie przepisów Regulaminu powierza się Wójtowi Gminy  lub osobom 
przez niego upoważnionym lub innym  podmiotom na mocy odrębnych przepisów prawa.
2.       Kto nie  wykonuje  obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie,  podlega karze  grzywny 
zgodnie z art. 10  ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.



3.       Postępowanie  w  sprawach,  o  których  mowa  w  ust.  2,  toczy  się  według  przepisów  kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia.
 
                § 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/136/97 Rady Gminy w Pieckach z dnia 30 czerwca 1997 r. w 
sprawie określenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Piecki.
 
                § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 
                § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.
 
Przewodniczący Rady Gminy
Jan Gleba


	UCHWAŁA Nr XXXVI/164/06
	Rady Gminy Piecki
	Postanowienia ogólne 
	Rozdział 2
	Rozdział 3
	Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz warunki ich rozmieszczania i utrzymania   w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym
	Art. 13
	Rozdział 7
	Art. 22




	Postanowienia końcowe

